MINISTÉRIO DA
DEFESAEXÉRCITO

BRASILEIRO
COMANDOMILITARDO SUL

5ª REGIÃOMILITAR
(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)

“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DOSCANDIDATOSQUE DEVERÃOCOMPARECERÀ ENTREGA
DADOCUMENTAÇÃOECOMPROVAÇÃODE TÍTULOS, ÀENTREVISTAE À

ESCOLHA DA ORGANIZAÇÃOMILITARAOAVISODE
CONVOCAÇÃOPARASELEÇÃO AO SERVIÇOMILITARTEMPORÁRIO Nº 007-

SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado
pela Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal,divulga a relação de candidatos que deverão comparecer à Entrega da Documentação e
Comprovação de Títulos, à Entrevista e à Escolha da OrganizaçãoMilitar, a ser realizada noForte
do  Pinheirinho,  situado  na  Rua  31  de  Março,  s/n°,  Bairro  Pinheirinho,  Curitiba/PR,  referente
aoAvisode Convocação para Seleção ao Serviço MilitarTemporárion°007-SSMR/5, de 20 de julho de
2020, conforme abaixo discriminado:

1. Entrega da Documentação, Comprovação de Títulos e   Entrevista  :

1.1 Para candidatos das áreas abaixo, comparecer no dia 03 de dezembro de 2020, entre
às 0800h e às 1600h (horário deBrasília):

- Técnico em Administração;
- Técnico em Contabilidade;
- Técnico em Enfermagem.

1.2 Para candidatos das áreas abaixo, comparecer no dia 04 de dezembro de 2020, entre
às 0800h e às 1600h (horário deBrasília):

- Técnico em Agrimensura;
- Técnico em AnálisesClínicas;
- Técnico em Farmácia;
- Técnico em Edificações;
- Técnico em Cozinha;
- Técnico em Manutenção Automotiva;
- Técnico em Manutenção Automotiva com carteira de habilitação categoria “D” ou “E”;
- Técnico em Manutenção Automotiva com curso de Elétrica Automotiva;
- Técnico em Movimentação Operacional de Produtos Perigosos;
- Técnico em Desenhista Projetista;
- Técnico em Enfermagem (Auditoria em Contas Médicas);
- Técnico em Enfermagem (com experiência comprovada de pelo menos 01(um) ano em

pediatria e/ou em neonatologia).

2. Escolha da Organização Militar  : no dia 10 de dezembro de 2020, às 0800h (horário deBrasília).

3. Candidatos  :

3.1. Área de Interesse: Técnico em Administração

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Curitiba/PR

- 1º ELOISA WOYCIKIEWICZ DE SANTI

- 2º JOSÉ TIAGO DE LARA VAZ

- 3º TAISA CAROLINE MANN WRITZL DO
NASCIMENTO

- 4º FABIO PRADO DOS SANTOS

- 5º VIVIANE BATISTA DA SILVA

- 6º TAMIRES MARINA FAVATTO EUZÉBIO PEÇANHA

- 7º PAULO VICTOR MAINARDES

- 8º SINARA ANNI DE GODOY

- 9º JÉSSICA APARECIDA GALKOWSKI PEDROSO

Porto
União/SC

- 1º LUCAS ALVES PINHEIRO REZENDE

- 2º ISRAEL CARLO FERREIRA SPAKA

Rio
Negro/PR

- 1º LUZ CARLOS KLUSKA

- 2º KETELYN BORBA VALERIO

- 3º VALÉRIA APARECIDA PETERS

3.2. Área de Interesse: Técnico em Contabilidade

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Apucarana
/PR

- 1º THIAGO DOS SANTOS CAMPOS

- 2º THIAGO HENRIQUE LOURENÇO

- 3º DEAMBRE NICOLAI PEREIRA FREZ

Curitiba/PR

- 1º WAGNER DIOGO RIBEIRO

- 2º ANDREIA KOLITSKI

- 3º EMILIO BAYER SOBRINHO

- 4º JÉSSICA LOYOLA NUNES

- 5º MARCELO ROBERTO BOLINELLI
VICENTE

- 6º REGIS CORREA RODRIGUES

- 7º RENATO PINHEIRO GLUCHOWSKI

- 8º ANTONIA LUANA ARRAIS GOMES

- 9º ALINE DA CRUZ FERREIRA

Criciúma/
SC

- 1º LETICIA GABRIELI COLOMBO

- 2º EDIMILSO DIAS DA SILVA

- 3º RUTE LAURENTINO MARTINEZ

Florianópolis
/SC

- 1º PRISCILLA DE AMORIM RAMOS

- 2º LUCIANA CANTOS SANTOS

- 3º LENILDA MACHADO SOUSA

3.3. Área de Interesse: Técnico em Agrimensura

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Curitiba/PR
- 1º JOAQUIM MARCELO DE SOUZA

- 2º GERSON LEOCADIO PINHEIRO JUNIOR

Três
Barras/PR

2º - LEANDRO MARTINS FAUSTINO

4º - FABIANO MARTINS SOUZA

3.4. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Apucarana/
PR

- 1º LIGIA SAUCHUK MARRESE VALENZI

- 2º CELIO ROBERTO DA SILVA FONSECA

- 3º DANIELE KARINA ANACLETO DA SILVA

Cascavel/PR

- 1º DAYSE REGINA ALENCAR DE MELO

- 2º FERNANDA RAQUEL SCHNEIDER

- 3º DAYANA PAULA PONTES

Curitiba/PR

- 1º SUELLY DOS PASSOS ANTONIO

- 2º TATIANE APARECIDA GOVEIA MAIER

- 3º FRANCISCO LUIZ SLOMP

- 4º MILENA CARAZZAI DE MATOS

- 5º ANA PAULA TARTAIA BARROS DIAS

- 6º LEILA CRISTINA DE JESUS SANTOS

- 7º ANDRESSA MOREIRA LARA

- 8º PATRICIA DA SILVA ALBUQUERQUE

- 9º JOZELI JAQUETTI

Florianópolis
/SC

- 1º CARLA DE MATOS PEREIRA

- 2º TATIANA VIRGÍNIA SILVA DE OLIVEIRA

- 3º RONY DAVISON DA HORA CABRAL

Lapa/PR - 1º ALICE PALOMA CARNEIRO

- 2º CRISTIANE SOUZA DE MORAIS

- 3º JESSICA ALMEIDA SANTOS

Porto
União/SC

- 1º ROSANA DE LIMA OLIVEIRA

- 2º TANIA MANOELI KOECHKÔFEL TERESKE

- 3º ANDERSON AUGUSTO BRECHBULER

- 4º IGOR MATEUS MAJOLO

- 5º VERIDIANA MACIEL

- 6º BEATRIZ FERREIRA MAIA

3.5. Área de Interesse: Técnico em Análises Clínicas

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classifica
çãoGeral

Curitiba/PR
- 1º MICHELE DE MORAIS CARDOSO

- 2º TATIANE DOS SANTOS CRISOSTOMO

- 3º VANESSA CRISTINA VIEIRA

Florianópolis
/SC

- 1º LUCIMARA SOARES AVILA

- 2º SHEYLIANE ALVES DA CUNHA

- 3º LUANE GONÇALVES DE LIMA

3.6. Área de Interesse: Técnico em Farmácia

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Curitiba/
PR

- 1º PAOLA PARANHOS GUANDALINI

- 2º LETÍCIA BENJAMIN RIZZO

- 3º GILNANDSON CONCEIÇÃO DE LIMA

3.7. Área de Interesse: Técnico em Edificações

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor Guarnição
Militar

Por
Classifi
caçãoGe

ral

Curitiba/PR - 1º JOÃO VYCTOR DO VALE VON PAUMGARTTEN

- 2º NATALÍ GOMES TEIXEIRA

Florianópolis/
SC

- 1º PETERSON RIBAS DE OLIVEIRA

3.8. Área de Interesse: Técnico em Cozinha(Cozinheiro)

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classifica
çãoGeral

Florianópolis
/SC

- 1º MARIA PAULINA BARBOSA DA SILVA COSTA

3.9. Área de Interesse: Técnico em Manutenção Automotiva

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Cascavel/
PR

- 1º JOÃO VITOR LAYNES

- 2º BRUNO FERREIRA DE MORAES

Curitiba/
PR

- 1º AURÉLIO FERNANDO HASS

- 2º GUSTAVO LUCAS COUTINHO

- 3º EDUARDO PEDRO SKRABA FILHO

- 4º PAULO HENRIQUE LIMA GOEDERT

Ponta
Grossa/PR

- 1º PERCIO MEROTTO

- 2º RONEY SANTOS ROSA

- 3º HELON FABRICIO ALVES DE FREITAS

3.10. Área de Interesse: Técnico em Manutenção Automotiva com carteira de Habilitação “D”
ou “E”

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Curitiba/
PR

- 1º BRUNO JOSÉ PEREIRA

- 2º GUSTAVO LUCAS COUTINHO

- 3º LEOPOLDO E SILVA CAMPOS

- 4º ALESSANDRO MEDEIROS PADILHA

Foz do
Iguaçu/PR

4º - CARLOS ROBERTO SERAFIM

6º - MAURICIO LUCRECIO DE ANDRADE

3.11. ÁreadeInteresse:TécnicoemManutençãoAutomotiva com curso de Elétrica Automotiva
Classificação Nome do Candidato

Por Por

Guarnição
Militar

Classificação
Geral

Curitiba/
PR

- 1º PAULO HENRIQUE LIMA GOEDERT

- 2º LUCAS VINICIUS DE SANT ANA PINTO

Foz do
Iguaçu/PR

-
1º VINICIUS RIBEIRO

Porto
União/SC

1º - ARIEL NICOLAS FREITAS

4º - TAILSON SANTOS CARVALHO

3.12. Área de Interesse: Técnico em Movimentação Operacional de Produtos Perigosos

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Curitiba/
PR

- 1º FILIPE MARIANO FERREIRA

2º ANDERSON ANTONIO DA CRUZ

3º JUCLEITSON MARK MELO DA SILVA

3.13. Área de Interesse: Técnico em DesenhistaProjetista

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Curitiba/PR - 1º SABRINA RODRIGUES DA SILVA

3.15. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem (Auditoria em Contas Médicas)

CRV

Classificação Nome do CandidatoPor
Guarnição

Militar

Por
Classificação

Geral

Curitiba/
PR

- 1º SUELLY DOS PASSOS ANTONIO

- 2º DANIELA MILAN GALHARDO

- 3º SIMONE BARROS BALIEIRO

3.16. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem (com experiência comprovada de pelo menos
01 (um) ano em pediatria e/ou em neonatologia)

CRV Classificação Nome do Candidato

Por Por

Guarnição
Militar

Classificação
Geral

Curitiba/
PR

- 1º TATIANE APARECIDA GOVEIA MAIER

- 2º ANNA KAROLINA RIBEIRO GONÇALVES

- 3º JOZELI JAQUETTI

- 4º BARBARA PATRICIA VARGAS MARQUES

- 5º TANISE EULALIA MICHELS

Curitiba, 25 de novembro de 2020.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar